
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2 0 2 3 

MAS Rokytná, o.p.s. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zpracoval kolektiv pracovníků MAS Rokytná o.p.s. 

Robert Kubala, Martina Kršňáková, Lada Scherrerová 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 2 - z 38 

Obsah 
 

1. ÚVODNÍ SLOVO ........................................................................................................................... - 4 - 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE ................................................................................................................ - 5 - 

3. ČINNOST ...................................................................................................................................... - 6 - 

4. ÚZEMÍ .......................................................................................................................................... - 7 - 

5. LIDSKÉ ZDROJE ............................................................................................................................. - 9 - 

5.1. Plénum MAS – nejvyšší orgán MAS (38 partnerů) ............................................................ - 10 - 

5.2. Programový výbor  (PV) ..................................................................................................... - 11 - 

5.3. Výběrová komise (VK) ....................................................................................................... - 12 - 

5.4. Kontrolní a monitorovací výbor  (KMV) ............................................................................. - 13 - 

5.5. Zájmové skupiny ................................................................................................................ - 13 - 

6. AKTIVITY MAS ............................................................................................................................ - 15 - 

6.1. Programové období 2021 – 2027 ...................................................................................... - 16 - 

6.1.1. Akční plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná ............................................................................ - 16 - 

6.1.2. Programový rámec IROP................................................................................................ - 21 - 

6.1.3. Programový rámec OP TAK ........................................................................................... - 23 - 

6.1.4. Programový rámec SP SZP ............................................................................................. - 23 - 

6.2. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Rokytná - Cesta k rozkvětu 
regionu .......................................................................................................................................... - 25 - 

6.2.1. Změny SCLLD v roce 2023 .............................................................................................. - 26 - 

6.2.2. Výzvy MAS v roce 2023 – PO 2014-2020 ....................................................................... - 26 - 

6.2.3. Nová Zelená úsporám Light ........................................................................................... - 28 - 

6.3. Provozní a Animační podpora SCLLD MAS Rokytná .......................................................... - 29 - 

6.3.1. Informace o projektu „Zlepšení řídících a animačních schopností MAS Rokytná o.p.s. 
2019-2023“  CZ. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011813................................................................. - 29 - 

6.3.2. Informace o projektu „Zlepšení řídích a administrativních schopností MAS Rokytná 
odborné služby 2019-2023 II“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011976 ........................................... - 29 - 

6.3.3. PROJEKT – „PROVOZNÍ ANIMAČNÍ PODPORA REALIZACE SCLLD MAS ROKYTNÁ“ 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008160“ .......................................................................................... - 31 - 

6.3.4. Aktivní účast na seminářích pořádaných jinými subjekty ............................................. - 32 - 

6.4. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ve vzdělávání – spolupráce s nositelem projektu Město Moravské 
Budějovice ......................................................................................................................................... - 33 - 

6.4.1. MAP III – Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice ..................................... - 33 - 

6.4.2. MAP IV – Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice ..................................... - 34 - 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 3 - z 38 

7. FINANCOVÁNÍ ............................................................................................................................ - 38 - 

 

Seznam obrázků 
 
Obrázek 1: Částka alokovaná pro Programové rámce 2021 - 2027 .................................................... - 4 - 
Obrázek 2 Mapa území MAS Rokytné v rámci NUTS2 Jihovýchod ...................................................... - 7 - 
Obrázek 3 Mapa území MAS Rokytná, o.p.s. ...................................................................................... - 7 - 
Obrázek 4 Účast pracovníků MAS Rokytné na zasedání Moravskobudějovického mikroregionu – 
Litohoř – 9. 6. 2023.............................................................................................................................. - 8 - 
Obrázek 5: Kancelář MAS po úpravách v září 2023 ........................................................................... - 14 - 
Obrázek 6 přehled podpořených projektů dle místa realizace v PO 2014 - 2020 ............................. - 15 - 
Obrázek 7: Slavnostní otevření komunitní naučné stezky k rybníku Stejskal v Rouchovanech - 29. 6. 
2023 ................................................................................................................................................... - 20 - 
Obrázek 8: Častohostice - Rekonstrukce stodoly - zázemí spolkových a kulturních aktivit - Výzva 3. 
PRV .................................................................................................................................................... - 24 - 
Obrázek 9 Seznam podpořených projektů ve 4 Výzvě PRV ............................................................... - 26 - 
Obrázek 10: Dětské hřiště Krnčice - Výzva 3. PRV ............................................................................. - 31 - 
Obrázek 11 10. 6. 2023 Slavnostní otevření nové budovy školy v obci Domamil – projekt podpořen 
v rámci 3. Výzvy IROP MAS Rokytná – přestřižení pásky za účasti starosty obce, ředitelky školy, 
manažerky MAS a duchovní otce projektu. ...................................................................................... - 32 - 
 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Zájmové skupiny ............................................................................................................... - 14 - 
Tabulka 2: Opatření a aktivity IROP 2021+ ........................................................................................ - 21 - 
Tabulka 3:Finanční plán IROP 2021+ ................................................................................................. - 22 - 
Tabulka 4: Seznam výzev MAS - IROP 2021+ ..................................................................................... - 22 - 
Tabulka 5: Harmonogram výzev MAS - SZP 2021+ ............................................................................ - 24 - 
Tabulka 6 Alokace dle jednotlivých OP ............................................................................................. - 25 - 
Tabulka 7 Souhrn výzev období 2014 - 2020 (2023) ......................................................................... - 28 - 
 

Seznam grafů 

Graf 1 Lidské zdroje ............................................................................................................................. - 9 - 
Graf 2 Dotace dle místa realizace v Kč celé období 2014 – 2023 včetně 4 výzvy PRV ...................... - 27 - 
 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 4 - z 38 

1. ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení partneři MAS, kolegové, zástupci kraje a obcí, občané a zástupci organizací působících na území 
MAS Rokytná, o.p.s., dostává se Vám do rukou výroční zprávu MAS Rokytná, o.p.s. za rok 2023.  
 
Uplynulý rok 2023 byl pro naši MAS úspěšný. Prošli jsme nástrahy příprav Nového programového období 
2021 – 2027, kdy nám byly schváleny všechny Programové rámce, o které jsme požádali. Podpořený Akční 
Plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná se úspěšně realizuje. A díky programu Nová Zelená Úsporám Light  o nás 
slyší i senioři a potřebné skupiny obyvatel. Také jsme dokončili výzvy ve starém Programovém období. 
Dále spolupracujeme s realizátory projektů, možnými žadateli, zástupci obcí či neziskových organizací.  
 
Pro naši MAS jsou jedním z nejvýznamnějších spolupracovníků kolegové z MAS v Kraji Vysočina. Společně 
konzultujeme problémy v rámci realizaci našich strategií, máme radost z našich úspěchů. V roce 2023 jsme 
také pokračovali ve spolupráci i s NS MAS ČR. V naší územní působnosti i nadále pokračovala spolupráce 
na MAP III (nástroj společného, komunitního a efektivního plánování rozvoje vzdělání v regionu) a příprava 
nového projektu MAP IV.  
Snažili jsme se vyhovět našim příjemců či žadatelům a konzultovali jsme jejich možné budoucí projekty 
nebo problémy při realizaci již podpořených projektů. Všem žadatelům se snažíme poskytnou „full-servis“ 
v oblasti metodického vedení příprav projektů i zvládnutí všech aspektů realizace projektů. 
Účastnili jsme se i různých seminářů a vzdělávání pro pracovníky MAS. Pořádali jsme semináře pro naše 
žadatele, příjemce i pro veřejnost. Pokračovala velmi dobrá spolupráce s našimi významnými partnery, 
Obcemi a Mikroregiony, z území MAS Rokytné. Zajištění činnosti MAS Rokytná, o.p.s. je náročné a většina 
provozních výdajů spojených s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje je závislá na 
projektech technické asistence. Tyto projekty jsme povinni kofinancovat z vlastních zdrojů a jsme velmi 
rádi, že díky podpoře našich členů – měst, obcí a mikroregionů, které nám finančně přispívají na částečné 
kofinancování činností MAS spojených s náročným procesem realizace SCLLD a administrací všech výzev, 
se nám daří úspěšně čerpat finanční zdroje pro projekty subjektů z našeho území a přispívat tak k rozvoji 
území MAS Rokytná. Za finanční i osobní podporu všem našim členům srdečně děkujeme. 
Na závěr bych rád touto cestou poděkoval všem, kteří se podílejí na činnosti MAS Rokytné, všem členům 
naší místní akční skupiny, pracovníkům kanceláře, účastníkům pracovních skupin, žadatelům v našich 
výzvách a dalším aktivním aktérům z území za jejich čas a nápady, které nám pomáhají naplňovat stávající 
strategii a také vytvářet strategii novou. Velký dík vám všem! 
Robert Kubala 
ředitel MAS ROKYTNÁ, o.p.s. 

 

 

 
Obrázek 1: Částka alokovaná pro Programové rámce 2021 - 2027 

 
 

  69 207 934,00    



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 5 - z 38 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

Název:                           MAS Rokytná, o.p.s. 

Sídlo a kancelář:         Srázná 444, 676 00 Moravské Budějovice 

IČ:                                  26903237 

Právní forma:              obecně prospěšná společnost 

Registrace:                   rejstřík obecně prospěšných společností u KS v Brně, oddíl O, vložka 222  

Účet:                              3613510349/0800, Česká spořitelna, a.s.   

Datová schránka:  pq7jzk7 

Internetové stránky:   www.masrokytna.cz 

e-mail:                            info@masrokytna.cz 

Pevná linka:                  561 010 105 

Mobilní telefon:          608 75 00 76 

 

Předmět činnosti, partnery a orgány společnosti, jejich práva a povinnosti vymezuje Statut o.p.s.  

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

http://www.masrokytna.cz/
mailto:info@masrokytna.cz


 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 6 - z 38 

3. ČINNOST 
 

Mezi zajišťované obecně prospěšné služby patří zejména: 

- pomoc při analytické činnosti 
- podpora vývoje regionálních projektů 
- pomoc při provádění strukturálních změn regionální ekonomiky 
- spolupráce při ekonomickém, finančním a právním poradenství 
- podpora optimalizace součinnosti institucí, ziskového a neziskového sektoru  

 
Poslání (mise) organizace 

Společně usilovat o celkové zlepšení sociálně ekonomické situace obyvatel území MAS ROKYTNÁ, 
společně podporovat kulturní a společenský rozvoj jednotlivých členských obcí a tím i celého 
zájmového území, zvyšovat přitažlivost území pro „domácí“ obyvatele i zahraniční návštěvníky. 
 

Poslání partnera MAS 
Přispět ke spokojenějšímu životu obyvatel a k příjemnějšímu pobytu návštěvníků území.  
„Území, kde žiji, mě formuje. Zaslouží si tedy moji pozornost, zejména v oblasti, kterou znám a zajímá 
mě.“ 
 
Hodnoty naší organizace, které sdílíme a nabízíme partnerům: 

- Úcta k dědictví předků - účelně chránit to, co nám v dobré víře v území zanechali a předali 
(hmotné statky, vlohy, znalosti…).   

- Tradice i pokrok - rozumné propojení „starého a nového“ 
- Kompetence a komunitní přístup - chceme, můžeme, víme jak a proč, spolupracujeme, 

vyhodnocujeme 
- Zaujetí, nadšení, invence 
- Znalost území  
- Závazek budoucím generacím - předat „rozmnožené hřivny“ 

  

Hlavním úkolem místní akční skupiny (MAS) je aktivizace občanů daného území, budování 
partnerství, sjednocování lidí a podporování dobrovolné činnosti na všech úrovních aktivit venkova. 
Jedná se o propojování akcí hospodářského rozvoje venkova, které charakterizuje přístup „zdola 
nahoru“ a výrazně decentralizované řízení a financování - komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). 
MAS je založena na principu partnerství a spolupráce veřejného, soukromého a neziskového sektoru 
na místní úrovni. Žádná ze zájmových skupin není zastoupena nadpoloviční většinou. 

 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 7 - z 38 

4. ÚZEMÍ 
 

Územní působnost -  strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) je realizována na 
katastrálním území těchto obcí: 

Obce Moravskobudějovického 
mikroregionu (24 obcí): Babice, 
Cidlina, Častohostice, Dědice, 
Dešov, Domamil, Hornice, 
Jakubov u Mor. Budějovic, 
Kojatice, Komárovice, Láz, 
Lesná, Lesonice, Litohoř, Lukov, 
Martínkov, Meziříčko, 
Moravské Budějovice, Nimpšov, 
Nové Syrovice, Radkovice u 
Budče, Vícenice, Zvěrkovice, 
Želetava 

Obce Dobrovolného sdružení 
regionu Hrotovicko (17 obcí):  
Bačice, Biskupice – Pulkov, 

Dalešice, Dukovany, Hrotovice, Krhov, Litovany, Odunec, Přešovice, Račice, Radkovice u Hrotovic, 
Rouchovany, Slavětice, Stropešín, Třebenice, Valeč, Zárubice 

Obce Rokytná – ekologický mikroregion (11 obcí):  Jaroměřice nad Rokytnou, Blatnice, Bohušice, 
Lesůňky, Lipník, Dolní Lažany, Příštpo, Myslibořice, Mikulovice, Petrůvky, Klučov 

Obcí, kde je realizována územní působnost MAS Rokytné, je obec Střítež. 

Celkem se území MAS Rokytná se 
nachází, na 53 obcí, na jih od 
Třebíče v jihovýchodní části Kraje 
Vysočina. K 1. 1. 2024 zde žilo 
29.535 obyvatel a má rozlohu 
54.656,2 ha. Území se nachází 
v působnosti dvou obcí 
s rozšířenou působností – ORP 
Třebíč a ORP Moravské 
Budějovice. 
 

 

 

 

Obrázek 2 Mapa území MAS Rokytné v rámci NUTS2 Jihovýchod 

Obrázek 3 Mapa území MAS Rokytná, o.p.s. 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 8 - z 38 

Na plénu MAS Rokytná, 26. 6. 2023 Per Rollam, bylo schváleno rozšíření území MAS Rokytné o obce 
Mikulovice, Střítež a Petrůvky, tak jak bylo schváleno 26. 4. 2021 pro přechodné období PRV. V roce 
2023 byla řídícím orgánem schválena metodika pro rozšíření území MAS a byly vyřešeny problémy 
v ISKP21+ pro podání žádosti o rozšíření a proto jsme mohli provést změnu území. 

 

Obrázek 4 Účast pracovníků MAS Rokytné na zasedání Moravskobudějovického mikroregionu – Litohoř – 9. 6. 2023 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 9 - z 38 

5. LIDSKÉ ZDROJE 
 

Zakladatelé: Ing. Iva Kršňáková, Robert Kubala 

Správní rada: Ing. Iva Kršňáková, Ing. Marie Bendová , Mgr. Kamil Novák 

Dozorčí rada: Ing. Zdeněk Kneslík, Jindřiška Kršňáková, Radek Pokorný 

Statutární zástupce: Robert Kubala, ředitel 

 

 

  

       
       

 

 

     

       

Graf 1 Lidské zdroje 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 10 - z 38 

5.1. Plénum MAS – nejvyšší orgán MAS (38 partnerů) 
 

Kompetence pléna - schvaluje vnitřní předpisy MAS, odpovídá za provádění SCLLD v územní 
působnosti MAS  

Veřejný sektor (9 partnerů): 

Moravskobudějovický mikroregion; Dobrovolné sdružení regionu Hrotovicka; Obec Příštpo; Město 
Jaroměřice nad Rokytnou; Obec Dolní Lažany; Obec Blatnice; Obec Bohušice; Obec Lipník; Obec 
Lesůňky; 

Soukromý sektor (29 partnerů) 

Zemědělští podnikatelé (13 partnerů): ZEOS Vesce, s.r.o.  ; AGROOS, spol. s.r.o. (Jaroměřice nad 
Rokytnou) ;  Zemědělské družstvo Dešov ; Zemědělské družstvo Hrotovice, družstvo ; Radka Eberlová 
(Lukov) ; Ing. František Filipský (Láz) ; Tomáš Svoboda (Moravské Budějovice); Zdeněk Kružík 
(Radkovice u Budče) ; Ladislav Janíček (Komárovice) ; Jozef Tengeri (Vícenice) ; Vladimír Menčík 
(Domamil);  Rolnická společnost Lesonice, a.s. ; Petr Hrůza (Moravské Budějovice) 

Nezemědělští podnikatelé (7 partnerů, právnické osoby, podnikající fyzické osoby): AutoGas Barták 
s.r.o. (Moravské Budějovice) ; Agrovýkup a.s. (Moravské Budějovice) ; Kovovýroba Souček s.r.o. 
(Babice) ; Hrotovická obchodní, s.r.o. (Hrotovice); Marek Soukup (Dešov) ; Miloš Dvořák (Litohoř) ; 
KOOPERACE Hrotovice, akciová společnost (Hrotovice);  

Fyzické osoby (nepodnikající, 6 partnerů): Zdeněk Janderka (Moravské Budějovice) ; Ing. Marie 
Bendová (Moravské Budějovice) ; Petra Salačová, DiS. (Moravské Budějovice) ; Barbora Kotrbová 
(Moravské Budějovice) ; Irena Nováková (Jakubov u Moravských Budějovic) ; Lenka Janíčková 
(Komárovice) ;  

Neziskové organizace (3 partneři):  TJ Sokol Moravské Budějovice; Junák – český skaut, středisko 
Moravská Orlice Moravské Budějovice, z. s.  ;  Orel Jednota Moravské Budějovice ;  

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje v plénu MAS, programovém výboru ani 
výběrové komisi více než 49 % hlasovacích práv. 

Zasedání pléna proběhlo:   

- 26. 6. 2023 – Perr Rollam – souhlas s Programovým rámce SZP a pověření zaměstnanců a 
kanceláře MAS k jeho podání na ŘO, schválení rozšíření území MAS Rokytné o obce Mikulovice, 
Petrůvky a Střítež. 

- 6. 12. 2023 Bačice – Informace o činnosti MAS v roce 2023, Schválení Výběrové komise MAS pro 
další období 

- Zápisy Pléna k nahlédnuti ZDE  

 

https://www.masrokytna.cz/data_11/soubory/645.pdf
https://www.masrokytna.cz/data_11/soubory/807.pdf
http://www.masrokytna.cz/zapisy-z-plena-mas/


 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 11 - z 38 

5.2. Programový výbor  (PV) 
 

9 členů, rozhodovací orgán MAS, kompetence -  schvaluje výzvy k podávání žádostí, způsob 
hodnocení projektů (výběrová kritéria), alokace a vybrané projekty – další kompetence dle statusu 
MAS 

Členové PV: Moravskobudějovický mikroregion (Bc. Jana Kiesewetterová, předseda); Dobrovolné 
sdružení regionu Hrotovicko  (Hana Škodová, předseda); Jozef Tengeri (Vícenice);  Město Jaroměřice 
nad Rokytnou (Ing. Jaroslav Soukup, starosta); TJ Sokol Moravské Budějovice (Mgr. Jan Švaříček, 
starosta Sokola); Rolnická společnost Lesonice, a.s. (Jaroslava Murínová); Vladimír Menčík (Domamil); 
Zdeněk Janderka (Moravské Budějovice); Hrotovická obchodní, s.r.o. (Ing. Bohumír Hutař) 

(Na zasedání pléna MAS v Bačicích dne 6. 12. 2023 nebyla řešena změna v Programovém Výboru 
MAS.) 

V roce 2023 proběhlo 9 zasedání Programového výboru. Během těchto zasedání se projednávala 
zejména příprava a předložení dokumentace související s novým Programovým obdobím 2021  - 
2027. V této souvislosti bylo nejdůležitější schválení Programových rámců pro programové období 
2021-2027 a to IROP, OP TAK, Akční plán OPZ+, SZP 23+ a dokumentací k přípravě výzev MAS pro jak 
pro nové programové období - výzvy MAS 2021+ tak i výzev pro dočerpání zbytkové alokace 
končícího programového období – výzvy MAS 2014+ (PRV ze starého období).  

Výčet uskutečněných zasedání Programového výboru v roce 2023 

PV00_30012023 – ustavující zasedání Programového výboru – 4 usnesení (volba předsedy PV, 
zapisovatele, ověřovatele, pověření pro vedoucího pracovníka MAS ke svolávání zasedání PV) 

PV01_14042023 - 5 usnesení – Per Rollam (předložení programový rámec IROP, aktualizace žádosti 
Akční plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná, předložení programový rámec OP TAK, zpracování a předložení 
projektu MAS Rokytná pro zajištění realizace Koncepční části SCLLD 2021-2027 – OPTP, předložení 
projektu MAS pro zajištění agendy NZUL 

PV02_24052023 - 3 usnesení - Per Rollam (schválení 1. výzvy IROP, Schválení Interních předpisů IROP, 
schválení Harmonogramu výzev MAS rok 2023) 

PV03_07062023 - 2 usnesení - Per Rollam (schválení pravomocí kanceláře MAS - Akční Plán SCLL 
OPZ+ MAS Rokytná, Schválení pověření Koordinátora k výběrů akcí a komunikaci, Pověření kanceláře 
MAS k podpisu dohod - Akční plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná) 

PV04_20072023 – 2 usnesení (výběr projektů k financování v rámci 1. výzvy MAS Rokytná – IROP – 
Vzdělávání 2023) 

PV05_20072023 – 1 usnesení (zpráva ISg) 

PV06_25092023 – 3 usnesení – Per Rollam (schválení Výzvy č. 4 PRV a Interních postupů pro podání, 
hodnocení a  výběr projektů MAS Rokytná, o.p.s. Program rozvoje venkova 2014 - 2020 Způsob 
výběru projektů na MAS, řešení střetu zájmů a zaručení  transparentnosti verze 5.0, schválení 2. 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 12 - z 38 

výzvy MAS Rokytná – IROP – Vzdělávání 2023 – II, schválení 3. výzvy – IROP – Doprava 2023 – 
I, schválení 1. výzvy MAS Rokytná – OP TAK – Inovace v podnikání 2023 schválení Aktualizace 
Harmonogramu výzev MAS). 

PV07_04122023 – 3 usnesení (zapisovatel, ověřovatel, výběr projektů k financování v rámci Výzvy  č. 
4 PRV 2014-2020, souhlas s navýšením alokace výzvy pro hraniční projekt) 

PV08_04122023 – 7 usnesení (zapisovatel, ověřovatel, výběr projektů k financování v rámci 2. výzvy 
MAS Rokytná – IROP – Vzdělávání 2023 – II, dále v rámci  3. výzvy – IROP – Doprava 2023 – I, dále 
v rámci 1. výzvy MAS Rokytná – OP TAK – Inovace v podnikání 2023, schválení přesunu disponibilní 
alokace mezi opatření programového rámce IROP z opatření Doprava ve prospěch opatření Hasiči, 
schválení návrhu Fiche 4 a Fiche 5 pro realizaci SZP 23+, schválení Aktualizace Harmonogramu výzev 
MAS, schválení 2. výzvy MAS Rokytná – OP TAK – Inovace v podnikání 2023 

 

Zápisy k nahlédnutí ZDE. 

 

5.3. Výběrová komise (VK) 
 

10 členů, kompetence - provádí výběr projektů podle hodnotících kritérií, sestavuje pořadí projektů – 
další kompetence dle statusu MAS 

Členové VK: Radka Eberlová (Lukov) ; Ing. František Filipský (Láz) ; Orel Jednota Moravské Budějovice 
(Ing. Petr Žák) ; Ing. Marie Bendová (Moravské Budějovice) ; Ing. Iva Kršňáková (Třebíč) ; Věra 
Bartuňková (Zvěrkovice) ; Obec Lipník (Josef Novotný) ; Libor Fiala – Město Hrotovice (Hrotovice) ; 
Ing. Petr Žák (Moravské Budějovice) ; Petra Salačová, DiS. (Moravské Budějovice) ; 

Členové Výběrové komise byli zvolení 6. 12. 2023 na zasedání pléna v Bačicích.  

V roce 2023 se uskutečnila 4 zasedání Výběrové komise. Během těchto zasedání se zejména 
projednávalo věcné hodnocení předložených projektových záměrů ucházejících se o dotaci v rámci 
výzev MAS a to jak posledních výzev končícího programového období 2014-2020, tak nových výzev 
MAS v rámci nového programového období 2021-2027. 

VK01_30012023 – 3 usnesení (volba předsedy Výběrové komise, volba zapisovatel a ověřovatel, 
pověření pro vedoucího pracovníka MAS ke svolávání zasedání VK 

VK02_12072023 – 3 usnesení (zapisovatel a ověřovatel, hodnocení předložených projektových 
záměrů do 1. výzvy MAS Rokytná – IROP – Vzdělávání 2023, stanovení doporučeného pořadí 
projektů) 

VK03_27112023 – 2 usnesení (zapisovatel a ověřovatel, hodnocení předložení žádostí o dotaci a 
stanovení doporučeného pořadí projektů předložených v rámci 4. výzvy MAS Rokytná PRV 2014-
2020) 

http://www.masrokytna.cz/zapisy-z-organu-mas/zapisy-z-programoveho-vyboru/


 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 13 - z 38 

VK04_27112023 – 5 usnesení (zapisovatel a ověřovatel, hodnocení předložených projektových 
záměrů do 2. výzvy MAS Rokytná – IROP – Vzdělávání 2023 dále předložených do 1. výzvy MAS 
Rokytná – OP TAK – Inovace v podnikání 2023, stanovení doporučeného pořadí projektů) 

Zápisy ze zasedání Výběrové komise jsou k nahlédnutí ZDE. 

        

5.4. Kontrolní a monitorovací výbor  (KMV) 
 

5 členů, kontrolní orgán MAS, kompetence - dohlíží na činnost MAS, monitoring SCLLD  

Členové KMV: Zdeněk Kružík (Radkovice u Budče) ; Lenka Janíčková (Komárovice) ; Obec Příštpo 
(Antonín Vítámvás) ; Junák – český skaut, středisko Moravská Orlice Moravské Budějovice, z. s. (Petr 
Rokoský)  ; Marek Soukup (Dešov) ; 

Jednání KMV proběhlo 6. 12. 2023 a projednala se účetní závěrka za rok 2022, Audit účetní závěrky 
MAS za rok 2022, Audit projektů za rok 2022, Výroční zpráva za rok 2022 a byla provedena kontrola 
výzev vyhlášených v roce 2023 – KMV neshledala pochybení v procesních postupech.  

 

5.5. Zájmové skupiny 
 

Zemědělství (12 členů): ZEOS Vesce, s.r.o. (Milada Kavalcová); AGROOS, spol. s.r.o., (Ing. Alena 
Dufková, Jaroměřice nad Rokytnou) ;  Zemědělské družstvo Dešov (Ing. Zdeněk Pop) ; KOOPERACE 
Hrotovice a.s. (Pavel Vrbka) ;  Zemědělské družstvo Hrotovice, družstvo (Marie Vašíčková) ; Radka 
Eberlová (Lukov) ; Ing. František Filipský (Láz) ; Tomáš Svoboda (Moravské Budějovice) ;; Zdeněk 
Kružík (Radkovice u Budče) ; Josef Tengeri (Vícenice); Rolnická společnost Lesonice (Jaroslava 
Murínová) ; Petr Hrůza (Moravské Budějovice) 

Podnikání a zaměstnanost (7 členů): AutoGas Barták s.r.o. (Hana Bartáková, Moravské Budějovice) ; 
Agrovýkup, a.s. (Ing. Jan Macálka Kolář, Moravské Budějovice) ; Kovovýroba Souček s.r.o. (Jaromír 
Souček, Babice) ; Hrotovická obchodní, s.r.o. (Ing. Bohumír Hutař, Hrotovice) ; Vladimír Menčík 
(Domamil)  ; Marek Soukup (Dešov) ; Miloš Dvořák (Litohoř)  

Mládež a sport (4 členové): TJ Sokol Moravské Budějovice (Mgr. Jan Švaříček) ; Orel Jednota 
Moravské Budějovice (Ing. Petr Žák) ; Junák – český skaut, středisko Moravská Orlice Moravské 
Budějovice, z. s. (Petr Rokoský)   ; Petra Salačová, DiS. (Moravské Budějovice) ; 

Kultura a sociální služby (6 členů):  Ladislav Janíček (Komárovice) ; Zdeněk Janderka (Moravské 
Budějovice); Ing. Marie Bendová (Moravské Budějovice) ; Barbora Kotrbová (Moravské Budějovice) ; 
Irena Nováková (Jakubov u Moravských Budějovic) Lenka Janíčková (Komárovice)  

Udržitelný rozvoj a životní prostředí (9 členů): Moravskobudějovický mikroregion (Jana 
Kiesewetterová) ; Dobrovolné sdružení regionu Hrotovicko (Hana Škodová) ; Obec Příštpo (Antonín 

https://www.masrokytna.cz/zapisy-z-organu-mas/zapisy-z-vyberove-komise/


 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 14 - z 38 

Vítámvás) ; Město Jaroměřice nad Rokytnou (Ing. Jaroslav Soukup) ; Obec Dolní Lažany (Petr Ondrák) 
; Obec Blatnice (Stanislav Husa) ; Obec Bohušice (František Plocek) ; Obec Lipník (Petr Sameš) ; Obec 
Lesůňky (Ing. Jana Chrástecká) ; 

 

Tabulka 1 Zájmové skupiny 

Zájmové skupiny Počet členů Počet hlasovacích práv 

Zemědělství 12 31,58% 
Podnikání 7 18,42% 
Mládež a sport 4 10,53% 
Kulturní a sociální 6 15,79% 
Udržitelný rozvoj 9 23,68% 
Celkem 38  

 

 

 

Obrázek 5: Kancelář MAS po úpravách v září 2023 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 15 - z 38 

6. AKTIVITY MAS 
MAS Rokytná, o.p.s. v roce 2023 realizovala nebo dokončila tyto aktivity: 

• Programové období 2021 – 2027 
o Akční plán MAS Rokytná – OPZ+ 
o Programový rámec ROP 
o Programový rámec OP TAK 
o Programový rámec SP SZP  

 
• Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Rokytná - Cesta k rozkvětu 

regionu – Programové období 2014 - 2020: 
 Změny SCLLD v roce 2022 
 Výzvy MAS 

• Provozní a Animační podpora SCLLD MAS Rokytná: 
• Informace o projektu Zlepšení řídích a administrativních schopností 

MAS Rokytná odborné služby 2019-2023 II 
• Informace o projektu Zlepšení řídících a animačních schopností MAS 

Rokytná o.p.s. 2019-2023  
• Informace o projektu „Provozní a Animační podpora SCLLD MAS 

Rokytná“ 
• MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ve vzdělávání – spolupráce s nositelem projektu Město Moravské 

Budějovice 
• Nová Zelená úsporám Light 
• Informace z MAS (úprava vnitřních prostor kanceláře) 

 

 
Obrázek 6 přehled podpořených projektů dle místa realizace v PO 2014 - 2020 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 16 - z 38 

6.1. Programové období 2021 – 2027 
 

MAS Rokytná se v roce 2023 připravovala na nové Programové období. Čekali jsme na možnost podat 
žádosti o Programové rámce, díky kterým budou MAS vyhlašovat výzvy v období 2021 – 2027. Prvním 
úspěchem bylo schválení Programového rámce OPZ+ - Akční plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná. Tento 
obsáhlý projekt se začal realizovat od 1. 6. 2023.  V dubnu 2023 jsme podali žádost o PR IROP a OP 
TAK a v září 2023 PR SZP. V červnu 2023 byla vyhlášena první výzva v novém Programovém období a 
to z OP IROP určená na Vzdělávání. Alokovanou částku 18.7 mil Kč se povedlo vyčerpat z 29%. 
Následovaly další výzvy na Vzdělávání a Dopravu z IROP a 1. Výzva z OP TAK. Úzce jsme 
spolupracovali s řídícími orgány všech OP. Zejména spolupráce s MMR byla pro nás klíčová, protože 
jsme podávali změnu na rozšíření území MAS Rokytné. Tato změna byla schválena 22. 8. 2023 a 
„nové obce“ (Petrůvky, Střítež, Mikulovice a Klučov – obce, které jsou v územní působnosti MAS 
Rokytné od roku 2021 – díky přechodnému období PRV) se tak mohly plnohodnotně zapojit do 
činnosti MAS.  

 

 

6.1.1. Akční plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná 
 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST 21+ 
 
ALOKACE PRO ÚZEMÍ MAS ROKYTNÁ – 15 000 000 Kč – na úrovni celkových způsobilých výdajů 

MAS Rokytná zpracovala a předložila programový rámec pro OPZ 21+ - AKČNÍ PLÁN 
Zahájení realizace programového rámce ETAPOU Č. 01 - 1. 6. 2023 do 31. 12. 2025 a to s rozpočtem: 
Část projektu zakládající veřejnou podporu: 2 226 800 Kč 
Část projektu nezakládající veřejnou podporu: 7 669 200 
 
Cílem projektu je podpora komunitního života a dále podpora sociálně ohrožených skupin na území 
MAS Rokytná v letech 2023-2025. V rámci projektu budou realizovány aktivity zaměřené na širokou 
veřejnost, rodiny s dětmi, osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby se ztíženým přístupem na trh 
práce. Mezi aktivity budou mimo jiné patřit podpora komunitních a spolkových aktivit, osob/rodin 
ohrožených sociálním vyloučením, zaměstnanosti, prorodinných opatření a komunitní sounáležitosti 
na území MAS. 
 
Cílem projektu je podpora komunitního života a dále podpora sociálně ohrožených skupin na území 
MAS Rokytná v letech 2023-2025. Zejména pak: 
 
1) Realizovat aktivity pro aktivizaci CS, zapojení do pravidelných programů trávení času, propojit 
mezigenerační vztahy, podpořit funkce rodiny, vztahu k tradicím, a to díky realizaci společných akcí. 
Osoby zasažené těžkou životní situací získají osobní podporu, získají zpětnou vazbu od osob s 
obdobnými problémy, zapojí se do společnosti a získají podporu a pomoc při řešení své situace. 
Osoby z CS se zapojí do komunity, získají nové sociální dovednosti, zvýší si sebevědomí, zlepší se 
mezigenerační a rodinné vztahy, na území je fungující komunitní centrum 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 17 - z 38 

 
2) Usnadnění slučitelnosti pracovního a soukromého života, zvýšení zaměstnatelnosti žen (ale i mužů) 
po výpadcích v kariéře z důvodu péče o děti. Díky podpoře dětských komunitních klubů, podpoře 
venkovských komunitních táborů nebudou rodiče vystaveni tlaku jak řešit hlídání dětí. Děti se 
speciálními potřebami či hendikepem se budou moci díky doprovázejícím osobám aktivně účastnit 
kolektivních aktivit s ostatními dětmi a nebudou ohroženy sociálním vyloučením 
 
3) Zajistit dlouhodobou pomoc těm lidem v nouzi, pro něž není při řešení jejich situace dostupná 
žádná jiná forma pomoci (služby, instituce, apod.). Dojde k zlepšení jejich životní situace a to přispěje 
k jejich možné aktivizaci pro řešení své nelehké situace. Zvýší se jejich šance na návrat do běžného 
života a to díky pomoci i cílené osobní pomoci odborných pracovníků zajišťovatele potravinové a 
věcné banky a poradenství v rámci stálého kontaktního místa přímo na území MAS 
 
4) Osoby z CS získají pracovní uplatnění se zohledněním jejich specifických potřeb (zkrácené úvazky, 
flexibilní pracovní doba, individuální osobní přístup, psychosociální podpora). Osoby z CS tak využití 
podpory pro svoji integraci do společnosti. Dojde tak ke snížení míry sociálního vyloučení osob z CS a 
zlepšení jejich ekonomické a životní situace. 
 
Jedná se o následující aktivity: 
 

1) Komunitní práce - Komunitní centrum v rámci svých činností poskytuje zázemí široké 
veřejnosti v rámci své pravidelné činnosti (kluby, cvičení, tvůrčí dílny) a v rámci poradenství a 
vzdělávací činnosti realizuje osvětové programy pro CS (zajistí partner s FU). Organizace 
společných kulturní/multikulturní akcí na území obcí (zajistí MAS), do jejichž přípravy a 
realizace se zapojují průřezově všechny osoby z CS. V rámci aktivity jsou realizovány 2 
podaktivity zaštiťované MAS, první z nich je zaměřena na podporu komunitního centra v 
Hrotovicích, druhá pak na podporu komunitní práce na obcích. 

a. V rámci podaktivity KC Hrotovice bylo podpořeno 73 osob v indikátorech, z toho 11 
naplnilo bagatelní podporu. 
 Komunitní centrum zahájilo svoji činnost 1.6.2023, organizační a personální 

zabezpečení chodu komunitního centra je zajištěno 2-mi pracovnicemi – 
náklady na pracovníky financovány v rámci přímých nákladů projektu 

• Pravidelně probíhá tzv. “Andělské dovádění” pro maminky s dětmi.  
Tento program se konal 49-krát. 

• Další realizované aktivity byly následující: 
Cvičení na míčích, Drakiáda, Letní tvořivý kroužek pro děti, 
Odpoledne s fyzioterapeutkou, Odpoledne u koní, Přednáška První 
pomoc, Sociální poradenství, Sousedské setkání v DPS, papoušci, 
canisterapie, Táborák, Terapie zvířecí láskou, Výcviková a 
social.procházka se psy, Zpětnovazební schůzka s osobami z CS, 
Offline společná procházka do přírody, Dámský klub, Společné 
tvoření v Domově bez zámku,  Lampiónový průvod, Naučme 
prarodiče s internetem, Muži sobě, Společné předvánoční tvoření, 
Mozkoherna 

b. V rámci podaktivity komunitní práce na obcích bylo v monitorovacím období 
celkem podpořeno 182 osob v indikátorech a bylo zapojeno celkem 18 komunitních 
pracovníků na obcích, jednalo se o tyto akce: 

1000 let historie obce Příštpo, Slavnostní otevření komunitní naučné 
stezky k rybníku Stejskal v Rouchovanech, Setkání rodáků obce 
Radkovice u Budče, Setkání rodáků místní části Mor. Budějovic 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 18 - z 38 

Vesce, Cesta kolem světa a soutěž O největší dýni v obci Jakubov u 
Mor.Budějovic, Setkání rodáků v obci Častohostice, Meziobecní 
sportovní hry bez hranic v obci Domamil, Soutěž mladých hasičů 
v Dalešicích, Společná brigáda a setkání rodáků v Lipníku, 
Mezigenerační setkání arteterapie a miniklubík v Blatnici, Akademie 
umění a kultury pro seniory v MB, Kočárkování, Drakiáda a 
Halloween a lampiónový průvod v místní části MB-Jackov, Kavárna a 
setkání nad ručními pracemi v Domově sv. Antonína v MB, 
Mezigenerační čtenářská setkávání v ZŠ Lesonice, 30 let výročí města 
Hrotovice, Dětský den s DDM MB, Divadlo Čert a víla pořádané 
Sokolem Dalešice, Více viz příloha ZoR-P1_Podrobný popis klíčových 
aktivit. 

 
2) Prorodinná opatření - organizování venkovských dětských komunitních klubů, podpora 

venkovských komunitních táborů, které reagují zejména na potřeby místní komunity. Jedná 
se o řešení problémů cílové skupiny osoby pečující o malé děti (sladění rodinného a 
pracovního života) a osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské 
dovolené, zajištění doprovodných osob pro děti se speciálními potřebami pro jejich účast na 
aktivách (zajistí MAS). 

a. V rámci aktivity jsou realizovány 2 podaktivity zaštiťované MAS ve spolupráci s 
partnery bez finančního příspěvku, první z nich probíhala v období prázdnin- 
venkovské komunitní tábory (dále jako KT), druhá pak v období školního roku-
komunitní klub. 
 V rámci aktivity bylo celkem podpořeno 123 osob-všechny v indikátorech s 

naplněnou bagatelní podporou. 
• Spolupráce v rámci venkovských KT probíhala s následujícími partnery 

bez finančního příspěvku: 
 ZŠ a MŠ DOMAMIL, příspěvková organizace 
 Obec Jakubov u Moravských Budějovic 
 Orel jednota Mor. Budějovice 
 Tělocvičná jednota Sokol Mor. Budějovice 

• V rámci této aktivity proběhlo 15 běhů venkovských komunitních táborů 
a bylo zapojeno celkem 30 pečujících osob. Každý z běhů tábora byl 
podpořen dotací 8 hodin/den, 40 hodin/týden. 

• V měsíci červenci probíhaly níže uvedené venkovské komunitní tábory: 
 Ve spolupráci se ZŠ Domamil proběhly 2 běhy KT, a to od 3.7.-4.7. a 

7.7. a dále v týdnu od 10.-14.7.2023. 
 Ve spolupráci s Orel jednota Moravské Budějovice také proběhly 2 

běhy KT - historický tábor od 17.7.-21.7. 2023 a dále tábor Tajuplná 
příroda od 24.-28.7.2023. 

 V měsíci srpnu probíhaly níže uvedené KT: 
 Ve spolupráci s Orel jednota Moravské Budějovice proběhly 3 běhy 

KT-anglický tábor od 31.7.-4.8. 2023, sportovní od 7.8.-11.8.2023 a 
dále tábor Po stopách zvířat od 14.-18.8.2023. 

 Ve spolupráci s TJ Sokol Moravské Budějovice proběhl 1 běh KT od 
7.-11.8.2023.  

 Ve spolupráci s obcí Jakubov u Moravských Budějovic proběhly 3 
běhy KT od 14.-18.8.2023 a 2 běhy od 21.-25.8.2023. 

 Ve spolupráci se ZŠ Domamil proběhly 2 běhy KT, a to od 21.-
25.8.2023 a dále v týdnu od 28.8.do 1.9.2023. 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 19 - z 38 

b. V rámci podaktivity komunitního klubu probíhá spolupráce s partnerem bez 
finančního příspěvku Orel jednota Moravské Budějovice. 

 Aktivita probíhá ve všední dny ve školním roce od 6:50 do 7:50 a od 
13:00 do 16:00, průměrná kapacita je 30 dětí. 

 
3) Potravinová a věcná banka - zázemí lokální potravinové a věcné banky a stálého kontaktního 

místa pro území MAS a vyčlenění konkrétního pracovníka, který bude určen a zejména 
pravidelně přítomen na území MAS pro řešení potřeb osob z CS a správu lokální potravinové 
a věcné banky (zajistí partner s FU). 

a. Aktivita je realizována ve spolupráci s partnerem s finančním příspěvkem - Diecézní 
charita Brno, Oblastní charita Třebíč. MAS informovala starosty na svém území, aby 
věděli o možnostech pomoci svým občanům prostřednictvím této služby, pokud by 
se ocitli v nouzi. 
 Celkem bylo v monitorovacím období podpořeno 13 osob, nikdo z nich nezískal 

více jak 40 hodin podpory. 
 Přímá podpora klientů je charakterizována níže uvedenými úkony, pracovníci 

strávili s klienty celkově 56 hod. 
 Činnost Charitní záchranné sítě je zaměřena na pomoc lidem v nouzi, kteří se 

dostanou do tíživé životní situace díky zdražení energií, potravin, stavebních 
prací, ztráty zaměstnání či bližního svého a dalších důvodů, kdy je problémem 
zabezpečit základní životní potřeby. Služba je zaměřena na podporu široké 
veřejnosti v nouzi a je poskytována nízkoprahově - tj. bez nutnosti kontaktovat 
úřady atd. Mezi formy pomoci Charitní záchranné sítě patří nabídka 
následujících služeb: 

 krizová pomoc - okamžitá pomoc lidem v akutní nouzi (rozhovor, 
hmotná pomoc, zprostředkování kontaktu na jiné instituce)  

 poskytnutí materiální pomoci - poskytnutí potravin, hygienických 
potřeb, čistících prostředků apod., dále provozujeme charitní šatník, 
kde lze v provozní době vybrat z použitého, ale čistého oblečení a 
vybavení domácnosti  

 poskytnutí finanční pomoci - tato pomoc je poskytnuta zpravidla na 
doporučení sociálního pracovníka v odůvodněných případech po 
vyčerpání přirozených zdrojů a možností státní pomoci  

 poskytnutí duchovní a duševní pomoci - ve spolupráci s pastoračními 
asistenty a duchovními  

 zprostředkování dlouhodobé pomoci - v regionu působí rozsáhlá síť 
sociálních služeb zřizovaných různými poskytovateli. Z mnoha z nich 
dlouhodobě spolupracujeme a podporu vhodné sociální služby či 
instituce také zprostředkováváme  - Oblastní charita Třebíč 
Dobrovolnické centrum. 

 
4) Zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce - řeší zaměstnávání osob z CS 

zejména v místě bydliště s možností flexibilní pracovní doby a částečných pracovních úvazků 
(zajistní MAS), intenzivní podpora v oblasti psychosociální podpory a poradenství pro řešení 
životních situací, zajištění doprovodných osob na pracovišti (zajistí partner s FU). 

a. V rámci aktivity jsou realizovány 2 podaktivity, jedna z nich je zaštiťovaná MAS, 
druhá je realizována ve spolupráci s partnerem s finančním příspěvkem - Barevný 
svět Třebíčsko, s.r.o. Tyto aktivity přispívají k podpoře zaměstnanosti na území 
MAS. 
 Podaktivita realizovaná MAS zahrnuje zaměstnávání osob z cílových skupin. 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 20 - z 38 

 Podaktivita je zaměřena na vytváření potenciálu pracovních příležitostí pro 
osoby z CS, a to s důrazem zaměstnávání zejména v místě bydliště. Podaktivita 
je koordinována se zástupci místních samospráv (starostové/členové 
zastupitelstva). Díky takto pojatému osobnímu přístupu založeném na principu 
důvěry a znalosti lokálních poměrů a možností jsou nyní v rámci realizace 
vytvořena 3 nová pracovní místa, jenž jsou obsazena osobami z CS, které 
získávají pravidelnou podporu od mentora/kouče.  

 Celkem bylo v monitorovacím období podpořeno 7 osob, všechny vyšší než 
bagatelní podporou. 

 
b. Podaktivita ve spolupráci a pod záštitou partnera s finančním příspěvkem Barevný 

svět Třebíčsko, s.r.o.  zahrnuje především poskytnutí pracovního asistenta pro 
osoby s postižením. Pracovní asistent poskytuje pomoc a podporu osobám s 
handicapem při práci v kavárně Splněný sen v Jaroměřicích nad Rokytnou, tj. 
pracovníci vykonávají svou činnost na území MAS.  
 U jednotlivých klientů došlo za monitorovací období k následujícím pokrokům 

při jejich samostatnosti na pracovišti: 
 Nabyli větší jistoty v tom co zvládnou, nabyli také mnohem větší 

jistoty při komunikaci s hosty, nebojí se s nimi pustit do řeči. 
 Někteří z nich rozšířili spektrum činností z mytí nádobí na obsluhu 

hostů, věnují větší pozornost tomu, co je potřeba udělat a doplnit. 
 Další se zlepšili v orientaci mezi hosty, dokáží správně roznášet 

objednávky, pochopili číslování stolů. 
 Také se jim daří lépe si organizovat správné střídání práce a 

odpočinku. 
 V rámci pracovní asistence byly podpořeny 4 osoby, celkově 361 hodinami 

přímé práce 
 
5) Všechny tyto aktivity zaštiťuje koordinátor MAS, včetně spolupráce s partnery s FU i partnery bez 
FU. Zároveň samozřejmě je projekt řízen finančně i projektově (projektový a finanční manažer, účetní 
projektu), probíhá vyhodnocení úspěšnosti projektu (evaluátor) a další činnosti vedoucí ke kvalitní 
realizaci projektu včetně zajištění publicity a animačních činností. 
 

 

 

Obrázek 7: Slavnostní otevření komunitní naučné stezky k rybníku Stejskal v Rouchovanech - 29. 6. 2023 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 21 - z 38 

 

6.1.2. Programový rámec IROP 
 

Programový rámec IROP je dokument díky kterému může MAS Rokytná vyhlašovat výzvy v rámci OP 
IROP.  Naše žádost o PR IROP byla podána 14. 4. 2023. Programový rámec schválil podmínky 
programu a akceptační dopis byl vydán v květnu 2023. Opatření programového rámce vycházejí 
z Koncepční části strategie. Na realizaci nám byla alokovaná částka 23.648.234,--. Tato částka byla 
rozdělena mezi 3 Opatření PR a to: Doprava, Hasiči a Vzdělávání. 

Jednotlivé aktivity opatření jsme, v návaznosti na Koncepční část strategie, rozdělili takto: 

Tabulka 2: Opatření a aktivity IROP 2021+ 

Název Opatření Bezpečná doprava a pohyb chodců 

Název aktivity Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

Popis opatření Zvýšení bezpečnosti dopravy a rozšíření cyklistické 
dopravy 

Název Opatření Podpora akceschopnosti HZS, SDH 

Název aktivity Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie 
jednotek požární ochrany II., III. a V. 

Popis opatření Zvýšení připravenosti jednotek a požární ochrany a 
prevence rizik, katastrof a odolnosti vůči nim 

Název Opatření Moderní infrastruktura pro předškolní vzdělávání  - 
Kvalitní a dostupná infrastruktura ZŠ 

Název aktivity Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu 
dětské skupiny 

Název aktivity Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné 
učebny a učebny neúplných škol 

Popis opatření Zvýšení kvality zařízení poskytující předškolní a základní 
vzdělávání dětí a žáků 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 22 - z 38 

 

Tabulka 3:Finanční plán IROP 2021+ 

 

 

První výzvu jsme vyhlásili 25. 5. 2023 a byla zaměřena na Vzdělávání. Druhá a třetí výzva byla 
vyhlášena 11. 10. 2023. V tabulce uvádíme počet přijatých a podpořených projektů. 

Tabulka 4: Seznam výzev MAS - IROP 2021+ 

Výzva IROP Počet přijatých 
projektů 

počet 
podpořených 
projektů 

částka EFRR v CZK 

„1. výzva MAS Rokytná – IROP – 
VZDĚLÁVÁNÍ 2023“ 1 1 5 551 176,41 

„2. výzva MAS Rokytná – IROP – 
VZDĚLÁVÁNÍ 2023 – II.“ 1 1 9 200 000,00 

„3. výzva MAS Rokytná – IROP – 
DOPRAVA 2023“ 2 2 3 197 841,17 

 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 23 - z 38 

 

6.1.3. Programový rámec OP TAK 
 

Programový rámec TAK (TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST) jsme podali 14. 
4. 2023 a 30. 6. 2023 byl vydán akceptační dopis. Celková částka podpory, pro OP TAK, byla schválena 
ve výši 2.180.000,--. PR OP TAK máme zaměřený na aktivity definované v Programovém dokumentu 
OP TAK: Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále 
pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 
konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby. 

První výzva OP TAK byla vyhlášena 11. 10. 2023 s dotací pro výzvu 2.180.000,--. Byly přijaty a 
následně vybrány k podpoře 2 projekty v celkové výši dotace 1 694 838,80. 

 

6.1.4. Programový rámec SP SZP 
 

Programový rámec SZP (Společná zemědělská politika) jsme podali 27. 9. 2023. Dne 18. 10. 2023 nám 
byl vydán akceptační dopis o schválení Programového rámce Strategického plánu SZP na období 
2023–2027 jako součást Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro MAS Rokytná, o.p.s.. 
Alokace pro MAS činí 28.379.700,--. 

Jako stěžejní pro efektivní rozvoj území MAS Rokytná jsou vybrány Fiche č. 4 a Fiche č. 5. Podpora 
malých a středních podniků v návaznosti na různé krize (změna klimatu, epidemie apod.), reakce na 
moderní trendy, automatizaci. V regionu  je rozvoj malých a středních podniků stěžejní k udržení 
fungující a stabilní ekonomiky. Koncepční část strategie MAS jednoznačně upřednostňuje podporu 
malých a středních podniků a podporu základních služeb a obnovy obcí, jako základní předpoklad 
kvalitních podmínek pro život ve venkovských oblastech. Rozvojový potenciál v území je podrobně 
popsán v rámci Analýzy rozvojových potřeb, která je základním dokumentem pro stanovení priorit v 
území MAS a je oporou pro výběr Fiche č. 4 a Fiche č. 5.  

Fiche č. 4 kromě naplňování Strategického cíle 4. Ekonomika - podnikání motor regionu přispívá i ke 
Strategickým cílům: 6. Péče o venkovskou krajinu, 3. Cestovní ruch a revitalizace kulturních památek 
včetně památek místního významu a 5. Zaměstnanost v regionu. 

Fiche č. 5 kromě naplňování Strategického cíle 1. Moderní infrastruktura a kvalitní veřejné služby 
přispívá i ke Strategickým cílům: 2. Kvalitní podmínky pro život, volnočasové aktivity, komunitní 
spolupráci a spolkovou činnost a 3. Cestovní ruch a revitalizace kulturních památek včetně památek 
místního významu. 

MAS Rokytná byla v roce 2023 připravena vyhlásit výzvu v okamžiku, kdy to ŘO SZP umožní. Podle 
informací budeme moci vyhlašovat výzvu na začátku roku 2024. 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 24 - z 38 

Tabulka 5: Harmonogram výzev MAS - SZP 2021+ 

 

  

Obrázek 8: Častohostice - Rekonstrukce stodoly - 
zázemí spolkových a kulturních aktivit - Výzva 3. PRV 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 25 - z 38 

6.2. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS 
Rokytná - Cesta k rozkvětu regionu  

 

 

MAS Rokytná splňuje požadavky stanovené Metodikou pro standardizaci místních akčních skupin v 
programovém období 2014-2020. Standardizace MAS byla splněna 9. 12. 2015. 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS ROKYTNÁ - Cesta k rozkvětu regionu 
byla finálně schválena k podpoře 13. 12. 2017. V roce 2023 jsme vyhlásili jednu výzvu (PRV), 
administrovali výzvy z předchozích let (tj. pokračovali v práci s příjemci – konzultovali jejich projekty, 
žádosti o změny, žádosti o platbu, zprávy o realizaci atd. ).   

Alokace končícího období 2014 – 2020 v SCLLD MAS Rokytná, o.p.s. ze čtyř operačních programů, 
určených pro rozvoj území MAS jsou uvedeny níže. Tyto prostředky mohly čerpat subjekty v územní 
působnosti MAS Rokytná.  

Tabulka 6 Alokace dle jednotlivých OP 

Název OP Zkratka Předpokládaná alokace (v tis. Kč) 
Integrovaný regionální operační program   IROP 24 607 
Program rozvoje venkova   PRV 42 188 
Operační program Zaměstnanost OPZ 13 052 
Operační program Životní prostředí OPŽP 10 000 
Celková alokace na celé období  89 847 
 
 

                                            
  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 26 - z 38 

             

6.2.1. Změny SCLLD v roce 2023 
 
V roce 2023 nebyla v rámci SCLLD MAS ROKYTNÁ - CESTA K ROZKVĚTU REGIONU realizovaná změna 
na této strategii. Změny území, nebo v členské základně se realizovaly už ve standardizaci a 
koncepční části strategie pro období 2021 – 2027. Bylo dokončeno rozšíření území o obce Mikulovice, 
Petrůvky a Střítež. A v roce 2022 proběhly komunální volby, tak jsme v roce 2023 aktualizovali u 
partnerů- obcí - jejich zástupce (nové starosty). 

 

6.2.2. Výzvy MAS v roce 2023 – PO 2014-2020 
V roce 2023 se vyhlašovala jen jedna výzva a to z Programu Rozvoje Venkova. Ostatní operační 
programy už ukončily příjem výzev v minulých letech. V rámci předchozích výzev jsme u všech OP 
prováděli konzultace s příjemci, pomáhali jsme jim s jejich případnými problémy. 
 
4. výzva PRV – 15/000/0000/563/000191 

13. 10. 2023 byla vyhlášena Výzva MAS č. 03 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 
19.2.1.  Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020. Celková výše dotace pro 4. výzvu 
byla 2.055.857,- Kč. Termín pro příjem žádostí byl od 16. 10. 2023 do 15. 11. 2023. Byla vyhlášena 
pouze Fiche č. 5 - Investice do sportovišť a dalšího zázemí pro volný čas spolkovou činnost. 

Přijato bylo celkem 6 projektů s požadovanou částkou dotace 2.183.704,- Kč.  

Výběrová komise, která zasedala 27. 11. 2023, provedla věcné hodnocení všech projektů na základě 
naplnění preferenčních kritérií a protože všechny projekty dosáhly minimální bodové hranice pro 
danou fichi a nebyl shledán důvod pro vyřazení nějakého projektu z hodnocení. Všechny projekty 
byly postoupeny pro jednání Programového výboru. 
Programový výbor dne 4. 12. 2023 rozhodl o projektech vybraných k podpoře. Programový výbor 
MAS schválil u FICHE 5 finanční podporu 6-ti žádostí o dotaci v celkové výši dotace 2.183.704 Kč. 

 
 

Obrázek 9 Seznam podpořených projektů ve 4 Výzvě PRV 

http://masrokytna.cz/data_11/soubory/591.pdf


 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 27 - z 38 

 
 
Realizace SCLLD probíhá v následujících krocích:  

• Animace, informování, publicita, veřejné akce, semináře, poradenství  
• Zpracování a Vyhlašování výzev  
• Příjem žádostí a jejich hodnocení  
• Výběr projektů (Výběrová komise, Programový výbor) 
• Postoupení vyhodnocených projektů na jednotlivá pracoviště Operačních Programů  
• Administrace žádostí přijatých k podpoře – práce s příjemci podpory 
• Monitorování SCLLD a jednotlivých projektů a příjemců podpory 
• Kontrola naplňování SCLLD a jednotlivých projektů a příjemců podpory 
• Evaluace SCLLD 

 

 
Graf 2 Dotace dle místa realizace v Kč celé období 2014 – 2023 včetně 4 výzvy PRV 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 28 - z 38 

Tabulka 7 Souhrn výzev období 2014 - 2020 (2023) 

 

 

6.2.3. Nová Zelená úsporám Light 
 

14. 11. 2022 byl vyhlášen dotační program Nová Zelená Úsporám Light. Místní akční skupiny byly 
osloveny s nabídkou spolupráce při kontaktování možných žadatelů z cílových skupin. MAS Rokytná 
se do tohoto projektu v roce 2023 aktivně zapojila. Během celého roku jsme provedli více než 300 
návštěv u možných žadatelů a to jak v rámci 1. Výzvy NZUL vyhlášené 10. 1. 2023 tak 2. Výzvy NZUL 
od 2. 5. 2023. Prováděli jsme konzultace projektů, nafocení objektů k podání žádosti, pomáhali jsme 
se založením Identity Občana, založením účtu na portálu AIS včetně zpracování a podání žádosti na 
portálu AIS. V případě zjištění problémů jsme je ve spolupráci s pracovníky fondu vyřešili a následně 
opravovali podané žádosti. U již dokončených projektů jsme také podávali Závěrečné zprávy o 
realizaci. 

Za naše žadatele jsme podali, v obou výzvách, 149 žádostí v celkové částce dotace 16.144.449,- Kč. 
Do konce roku 2023 bylo 71 žádostí úspěšně ukončeno podáním Zprávy o realizaci. Nejčastěji se 
realizovala výměna oken a dveří, dále byl zájem o zateplení fasády a v závěru roku se žadatelé začali 
více zajímat i dotaci na solární ohřev vody. 

S dotačním programem Nová Zelená Úsporám Light budeme pracovat i v roce 2024. 

 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 29 - z 38 

6.3. Provozní a Animační podpora SCLLD MAS Rokytná 
 

6.3.1. Informace o projektu „Zlepšení řídících a animačních schopností MAS 
Rokytná o.p.s. 2019-2023“  CZ. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011813 

 

Cílem je navázat na předešlý projekt (PROVOZNÍ ANIMAČNÍ PODPORA REALIZACE SCLLD MAS 
ROKYTNÁ ukončený v roce 2018) a nadále podporovat aktivizaci občanů a subjektů na území MAS, 
budování partnerství a posilování komunitního vědomí a spolupráce na všech úrovních aktivit 
obyvatel venkova. Podpořeny budou aktivity vedoucí k naplňování strategie SCLLD MAS Rokytná, 
o.p.s. pro období 01/2019-12/2023.  

Náplní projektu je zabezpečit doplňkové aktivity k naplňování Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje pro území MAS Rokytná pro období 2014-2020, jejímž cílem je zabezpečit udržitelný 
rozvoj regionu MAS a poskytnout občanům a subjektům z území dostatečné zázemí a impulsy pro 
hospodářský, sociální a společenský rozvoj a zdravé životní prostředí. Venkovské oblasti se potýkají se 
svými specifickými problémy, které jsou identifikovány díky podrobné práci pracovníků v území, 
komunitním jednáním, mapováním, osvětě a jsou zachyceny právě v SCLLD. Projekt řeší zabezpečení 
udržitelného rozvoje regionu MAS a nabídnutí nástrojů pro dostatečné podmínky pro hospodářský a 
společenský rozvoj a zdravé životní prostředí, ve venkovském prostoru. Projekt řeší cílenou 
komunitní práci v území při realizaci a implementaci SCLLD, aktivizaci území a odborný potenciál 
pracovníků pro zpracování a realizaci SCLLD. Projekt řeší udržení potenciálu zainteresovaných 
"patriotů" území MAS, zejména udržení jejich odborného potenciálu zaměřeného na podporu a 
rozvoj území MAS: Tito lídři jsou pro území klíčoví. Mezi další aktivity patří zajištění procesu 
administrace implementace SCLLD, její monitoring, hodnocení, animace území MAS (konzultace, 
návštěvy na místě, semináře, setkávání k tématům SCLLD, workshopy a školení pro žadatele a 
zájemce, vzdělávání členů orgánů MAS, zasedání orgánů a pracovních skupin apod.), školení a 
zvyšování kompetencí klíčových zaměstnanců MAS, animace školních zařízení pro OPVVV - Šablony I 
a Šablony II (konzultační a metodická činnost pro ZŠ a MŠ na území MAS, školení pro žadatele a 
příjemce apod.), popularizace strategie pro rozvoj území, popularizace operačních programů a 
systémů podpor do území MAS.  Projekt plynule navazuje na problémy řešené předešlým projektem. 
Na projekt je poskytována finanční podpora z EU.  

 

6.3.2. Informace o projektu „Zlepšení řídích a administrativních schopností 
MAS Rokytná odborné služby 2019-2023 II“ 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011976  

Cílem je navázat na předešlé dva projekty a i nadále podporovat aktivizaci občanů na území MAS, 
budovat partnerství a podporovat dobrovolnou činnost na všech úrovních aktivit obyvatel venkova. 
Podpořeny budou aktivity vedoucí k naplňování SCLLD Rokytná, o.p.s. pro období duben 2019 - 
prosinec 2023. 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 30 - z 38 

Náplní projektu je zabezpečit podpůrné aktivity k naplňování Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje pro území Rokytná, o.p.s. pro období 2014 - 2020, jejímž cílem je zabezpečit udržitelný rozvoj 
regionu MAS a poskytnout občanům dostatečné zázemí pro hospodářský a společenský rozvoj a 
zdravé životní prostředí. Mezi hlavní aktivity patří získání expertů z oblasti strategického plánování 
pro zajištění procesu Evaluace MID-TERM, průběžné a závěrečné evaluace a zpracování návrhu změn 
v SCLLD dle vyvíjejících se požadavků v území a v rámce nutné reakce na skutečnosti ovlivňující 
realizaci projektů ze zásobníku projektů a průběžnou aktualizaci a doplnění zásobníku projektů. Mezi 
doplňkové aktivity patří proces administrace implementace SCLLD, její monitoring a hodnocení, 
animace území MAS (konzultace, návštěvy na místě, setkávání k tématům SCLLD, školení, workshopy 
pro žadatele a zájemce, vzdělávání členů orgánů, zasedání orgánů a pracovních skupin apod.), školení 
a zvyšování kompetencí zaměstnanců, animace školských zařízení apod. (konzultační a metodická 
činnost pro ZŠ a MŠ, školení pro žadatele a příjemce apod.). Na projekt je poskytována finanční 
podpora z EU.  

 

 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 31 - z 38 

 

6.3.3. PROJEKT – „PROVOZNÍ ANIMAČNÍ PODPORA REALIZACE SCLLD MAS 
ROKYTNÁ“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008160“ 

 

Cílem projektu bylo zajistit podmínky pro udržení klíčových pracovníků MAS, kteří již dlouhé roky 
pracují na území, znají jej podrobně, mají vybudovány i osobní vztahy se všemi členy a širokou 
veřejností a mají "srdce" bijící pro svůj region. Cílem bylo zabezpečit takový chod MAS, který zajistí 
zpracování a realizaci SCLLD, systematickou práci s veřejností a subjekty z území, aktivizaci projektů v 
území, které přispějí k jeho rozvoji. Cílem také bylo zabezpečit všechny doplňkové aktivity k 
naplňování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Rokytná pro období 
2014-2020 a zajistit všechny nutné kroky administrace a postupy a podmínky spojené s implementací 
SCLLD. Zajistit dostatečné kapacity a finanční zdroje na realizaci strategie a podporu místních aktérů, 
za účelem udržitelného rozvoje, zejména rozvoje venkova. 

Projekt byl realizován od 1. 4. 2015 do 31. 12. 2018.  V roce 2023 jsme řádně zpracovali a předložili ke 
schválení Závěrečnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu. Tato zpráva byla Řídícím orgánem 
schválena. Informace o projektu jsou nadále, v rámci povinné publicity, umístěny na webu MAS a u 
vstupu do kanceláře MAS.  Na projekt byla poskytována finanční podpora z EU.  

 

  

Obrázek 10: Dětské hřiště Krnčice - Výzva 3. PRV 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 32 - z 38 

6.3.4. Aktivní účast na seminářích pořádaných jinými subjekty 
 

Pracovníci MAS se aktivně účastnili seminářů a informačních setkání. Zde vypisujeme část, které jsme 
se osobně účastnili. Další řada seminářů proběhla v on-line prostoru. Robert Kubala, ředitel MAS 
Rokytné, je členem certifikační komise „Vysočina – regionální produkt®“ a účastní se práce v komisi. 
 
9. 2. 2023 – Náměšť nad Oslavou – Setkání MAS Kraje Vysočina– Krajská síť MAS Vysočina 
9. 6. 2023 – Litohoř – Moravskobudějovický mikroregion - projednání a představení připravovaných 
výzev IROP, avizo vyzvy 04 PRV, OP TAK obcím Moravskobudějovického mikroregionu 
14. 6. 2023 – Jaroměřice nad Rokytnou – Rokytná Ekologický mikroregion - projednání a představení 
připravovaných výzev IROP, avizo vyzvy 04 PRV, OP TAK obcím Jaroměřického regionu 
27. – 28. 7. 2023 – Škrdlovice - Učíme se spolupracovat v Kraji Vysočina (seminář za účasti zástupců 
ŘO IROP, SZP, Celostátní sítě pro venkov) 
18. 9. 2023 – Jihlava – KÚ Jihlava - předávání zkušeností MAS 
13. 10. 2023 – Bransouze – „Učíme se spolupracovat v kraji Vysočina“ 
2. 11. – 3. 11. 2023 – Nové Město na Moravě - setkání MAS 4 krajů - Setkání místních akčních skupin 
čtyř krajů: Vysočiny, Olomouckého, Zlínského a Pardubického kraje ANEB ROZVÍJÍME SE V NOVÉM 
PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 
30. 11. 2023 – Dalešice (DSO Hrotovicko) - informační setkání pro obce - informace o činnosti MAS 
vyhodnocení výzev a programového období 2014-2020 
7. 12. 2023 - Jaroměřice n.R. (Ekologický mikroregion Rokytná) - informační setkání pro obce - 
informace o činnosti MAS vyhodnocení výzev a programového 
12. 12. 2022 – Rejčkov – Setkání MAS KV - předávání zkušeností MAS kraje Vysočina za období 2014-
2020 a projekty spolurpáce v novém období 2021+ 
             

 

Obrázek 11 10. 6. 2023 Slavnostní otevření nové budovy školy v obci Domamil – projekt podpořen v rámci 3. Výzvy IROP 
MAS Rokytná – přestřižení pásky za účasti starosty obce, ředitelky školy, manažerky MAS a duchovní otce projektu. 

https://www.regionalni-znacky.cz/vysocina/


 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 33 - z 38 

6.4. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ve vzdělávání – spolupráce s nositelem 
projektu Město Moravské Budějovice 

 

6.4.1. MAP III – Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice 
 

Jako podpůrná aktivita pro přípravu na nové programové období 2021 – 2027 - Operační program Jan 
Amos Komenský, jsme se opět stali partnery Města Moravské Budějovice, a to členy Realizačního 
týmu ve věci projektu MAP III - Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice - 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023038 – projekt je již řádně ukončen. 
Do realizace projektu jsou zapojeny MAS Rokytná o.p.s. a jako další partner pro pokrytí území ORP 
Moravské Budějovice i MAS Jemnicko. 
Cílem bylo podporovat společné plánování a sdílení aktivit v území tím, že bude podpořena 
spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání v místě zaměřená zejména na společné 
informování, vzdělávání a plánování a řešení místně specifických problémů, potřeb, včetně 
vyhodnocování přínosů. Podpora spolupráce škol, vzdělávacích a kulturních center, zaměstnavatelů, 
rozvoj gramotností a klíčových kompetencí. Součástí bude podpora aktivit dětí, žáků ohrožených 
školním neúspěchem. 
Klíčová Aktivita A1. Rozvoj a aktualizace MAP (MAP III) 
 

• Prohloubení procesu společného plánování v území, včetně procesu strategického plánování 
v samotných školách (do roku 2025), prohloubení procesu spolupráce mezi školami a územím 
a rozšíření spolupráce v rámci procesu společného plánování i na další subjekty  

• Rozvoj a aktualizace MAP, aktualizace dokumentace MAP včetně tvorby akčních plánů 2023, 
2024, 2025 
 

Klíčová Aktivita 2. Evaluace procesu místního akčního plánování 
A2 Evaluace procesu místního akčního plánování 
 
V rámci této aktivity vyhodnotíme proces místního akčního plánování ve vzdělávání, který probíhal na 
území v programového období 2014-2020. 
Evaluátor s RT MAP zrekapituluje cíle celého akčního plánování v území (co mělo být dosaženo a 
jakým způsobem se toho mělo v území dosáhnout), stanoví se evaluační otázky (nad rámce Přílohy č. 
2), stanoví evaluační design a harmonogram evaluace. 

- Účelnost 
- Dopady 
- Udržitelnost MAP 

Zpracování závěrečné zprávy evaluace a její přenos k subjektům v území. 
V této aktivitě byl realizován pravidelný monitoring a vyhodnocování realizace celého projektu za 
období 2014-2020 (včetně realizovaných aktivit), naplňování priorit a cílů MAP a naplňování akčních 
plánů. Na základě údajů z monitoringu a z informací získaných i jinými způsoby dalších celkových 
vyhodnocení jsou zjišťovány přínosy, případně dopady a je vyhodnocována úspěšnost procesů 
fungování a rozvoje partnerství. Vyhodnocováno bylo také naplňování aktivit, výsledků a přínosů 
realizace aktivit naplánovaných v ročním akčním plánu vypracovaném v rámci předchozího projektu 
MAP a následně vyhodnocení akčních plánů zpracovaných v projektu MAP II, jejich vlivy/dopady na 
strategii MAP a na základě tohoto stanovení dalších kroků v procesu rozvoje a aktualizace MAP. Toto 
vyhodnocování je realizováno prostřednictvím evaluačních aktivit naplánovaných a realizovaných RT 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 34 - z 38 

MAP. V návaznosti na průběžný monitoring a vlastní evaluační aktivity byly zpracovávány 
sebehodnotící zprávy v souladu s Metodikou pro vnitřní evaluaci projektů PO 3 OP VVV.  
 

1) Stanovení cílů evaluace a evaluačních otázek 
2) Výběr cílové skupiny evaluace 
3) Vytvoření časového plánu realizace jednotlivých evaluací 
4) Výběr vhodných nástrojů pro evaluaci a stanovení způsobů vyhodnocení 
5) Vyhodnocení evaluačního šetření 

 
Došlo k: 
– vyhodnocení procesů partnerství podle metodiky – co se podařilo a co by bylo potřeba zlepšit,  
– vyhodnocení účinnosti, přínosů a dopadů aktivit na podporu rozvoje partnerství a podporu rozvoje 
kapacit, zejména – co se podařilo a co by bylo potřeba zlepšit v povinných tématech: čtenářské 
gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka, matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu 
každého žáku, podpoře rozvoje potenciálu každého žáka a dále v tématech místně specifických,  
– doporučení a úpravy procesů MAP, především analytické části.  
 

 

 

6.4.2. MAP IV – Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice 
 

Jako podpůrná aktivita pro přípravu na nové programové období 2021 – 2027 - Operační program Jan 
Amos Komenský, jsme se opět stali partnery Města Moravské Budějovice, a to členy Realizačního 
týmu ve věci projektu MAP IV - Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice - 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008570 – realizace projektu zahájena 1.4.2024 s ukončením 31.12.2025 

Do realizace projektu jsou zapojeny MAS Rokytná o.p.s. a jako další partner pro pokrytí území ORP 
Moravské Budějovice i MAS Jemnicko. Žádost o Projekt MAP IV – Akční plánování v území ORP 
Moravské Budějovice bude podána na začátku roku 2024. 

Základními strategickými materiály, které budou výstupem realizace MAP IV jsou: 

• Prohloubení procesu společného plánování v území, včetně procesu strategického plánování 
v samotných školách (STRATEGICKÝ RÁMEC MAP S INVESTIČNÍMI ZÁMĚRY ŠKOL do roku 
2028), prohloubení procesu spolupráce mezi školami a územím a rozšíření spolupráce v rámci 
procesu společného plánování i na další subjekty  

• Rozvoj a aktualizace MAP, aktualizace dokumentace MAP včetně tvorby akčních plánů 2026, 
2027, 2028 

 

Další implementační aktivity MAP IV se zaměřením přímo do zapojených subjektů mateřských a 
základních škol v ORP Moravské Budějovice: 

 Podpora managementu a pedagogických pracovníků ve vzdělávání 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 35 - z 38 

 

V průběhu realizace implementačních aktivit bude aktivita zajištěna zejména prostřednictvím 
realizace: 

1) Odborných seminářů pro pedagogické pracovníky/vedení škol – plánováno uskutečnění 8-mi 
odborných seminářů 

2) Realizace společného výjezdového setkání pro čerpání a sdílení příkladů dobré praxe – 1 
výjezdové setkání 

Osvětové akce pro veřejnost se zaměřením na rodiče dětí a žáků – 2 akce 
 
cílové skupiny: 
 
 Pedagogičtí pracovníci škol včetně vedoucích pedagogických pracovníků  
✓ Pracovníci organizací působících ve vzdělávání  

Zapojení na úrovni účasti na seminářích a společném výjezdovém setkání, kde účastníci přednesou 
vlastní příspěvky pro společné sdíení dobré praxe 

 

 Programy pro děti a žáky ohrožené školním neúspěchem a programy pro velmi 
nadané děti a žáky  

 

V průběhu realizace implementačních aktivit bude aktivita zajištěna prostřednictvím realizace: 

1) Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a to v oblastech čtenářská gramotnost, 
matematická gramotnost  – 6 doučování (1 doučování je vždy ucelená aktivita 16-ti hodin 
doučování v 5-ti po sobě jdoucích měsících ve kterých probíhá vyučování, kdy jedna hodina 
doučování má 60 minut) 

2) Kroužky se zaměřením na logické myšlení a deskové hry, přírodní vědy, jazykové, čtenářské – 
4 kroužky (1 krokužek je vždy ucelená aktivita 16-ti hodin v 5-ti po sobě jdoucích měsících ve 
kterých probíhá, kdy jedna hodina má 60 minut) 

3) Příměstské tábory – 2 příměstské tábory (1 běh příměstského tábora je 5 pracovních dní 
v době školního volna/prázdnin v rozsahu 40 hodin týdně – je vždy ucelenou aktivitou) 

Meziškolní pohybové hry – 4 společné sportovní aktivity se zapojím NNO a DDM 

cílové skupiny: 

 Pedagogičtí pracovníci škol včetně vedoucích pedagogických pracovníků – vedoucí doučování a 
kroužků, pedagogičtí pracovníci příměstských táborů 

✓ Nepedagogičtí pracovníci škol – zapojení do vedení kroužků a organizace příměstských táborů či 
meziškolních her 
✓ Pracovníci organizací působících ve vzdělávání – zapojení se do příměstských táborů – zajištění 
programu 
✓ Rodiče dětí a žáků – podpora prorodinných vazeb a trávení času bezpečného času dětí a žáků 
✓ Děti a žáci – účastníci doučování a kroužků, příměstských táborů a meziškolních her 
 

 Podpora dětí a žáků čtenářská a matematická pre/gramotnosti a cizí jazyky   
 

V průběhu realizace implementačních aktivit bude aktivita zajištěna prostřednictvím realizace: 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 36 - z 38 

1) Kouzelná knihovna – děti čtou dětem, autorská čtení, čtenářská dílnička – 3 akce (1 akce 
v rámci roku 2024, 2 akce v rámci roku 2025) 

2) Besedy s přednáškou na téma zážitková matematika – 2 akce (plánováno na rok 2025) 
3) Návštěva programů IQ center / mozkomoren – 2 akce (plánováno na rok 2024 – předběžně 

ověřena témata programu u center) 
4) Zážitkové vzdělávací programy v IQ centrech, mozkomornách – 3 akce (plánováno na rok 

2025, termíny vzdělávacích programů pro rok 2025 budou k dispozici od prosince 2024) 
5) Sdílený rodilý mluvčí do škol – 1 společný program (na základě zkušeností z MAP II bude 

probíhat s dotací 5-ti vyučujících hodin na jednu školu a to od 02/2025-11/2025) 
Výuka cizích jazyků inovativně a zážitkově – divadlo v cizím jazyce nebo autorské čtení v knihovně 
v cizím jazyce – 1 divadelní představení případně autorské čtení (plán na duben 2025) 
cílové skupiny: 
 Pedagogičtí pracovníci škol včetně vedoucích pedagogických pracovníků – doprovod dětí na 

zážitkové vzdělávací program a spolupráce s odborníky na zajištění těchto programů 
✓ Nepedagogičtí pracovníci škol – příprava programu zážitkových programů 
✓ Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působících ve vzdělávací politice  
✓ Pracovníci organizací působících ve vzdělávání  
✓ Rodiče dětí a žáků – zapojení se do besed  
✓ Děti a žáci – účastníci programů 
 

 Podpora výchovy dětí a žáků ke vztahu k regionu, jeho tradicím a EVVO 

V průběhu realizace implementačních aktivit bude aktivita zajištěna prostřednictvím realizace: 

Zážitkové vzdělávací programy ve vědeckých parcích, muzeích, výstavách, exkurzích, účast na 
divadelních představeních, besedách, dnech otevřených dveří a vystoupeních odborníků z praxe, či 
účast a zapojení se do sdílené kulturní akce nebo besedy s lidmi z praxe, pozvávací osvětové akce v 
přírodě – 3 akce ( 2x exkurze plánována na říjen 2024 a na březen-duben 2025,  osvětová akce 
s výukou v přírodě je plánována na květen 2025 opět jedná o opakující se aktivitu vykazovanou jako 
1) 
cílové skupiny  
 Pedagogičtí pracovníci škol včetně vedoucích pedagogických pracovníků – spolupráce s odborníky 

z center a praxe 
✓ Nepedagogičtí pracovníci škol – zapojení se do spolupráce s odborníky pro besedy 
✓ Pracovníci organizací působících ve vzdělávání  
✓ Děti a žáci – účastníci programů 
 

 Podpora polytechnického vzdělávání a podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků  

 

V průběhu realizace implementačních aktivit bude aktivita zajištěna prostřednictvím realizace: 

1) Podpora polytechniky a podnikavosti, iniciativy dětí a kreativity a žáků v rámci 
organizovaných školních/mimoškolních/volnočasových činností – 6 jednorázových akcí (2x 
žákovské dílničky jako ucelená aktivita proběhnuvší alespoň 2x za 5 po sobě jdoucích měsíců 
ve kterých probíhá výuka 2024-2025, zapojení dětí a žáků do obnovy vybavení školy či obce 
např. péče o mobiliář – jednorázové akce – 2x – plánováno na červen 2024 a červen 2025, 
tematická polytechnika/rukodělná tvoření se zapojeních rodičů a rodinných příslušníků do 
společného tvoření – 2x jednorázová akce v roce a to plánováno listopad 2024 a květen 2025) 

2) Podpora zavedení nových pomůcek do výuky polytechnika/přírodní vědy/digitální 
gramotnosti – 3 aktivity pro školní rok 2024/2025 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2023 

 

   Stránka - 37 - z 38 

Podpora kroužků/klubů se zaměřením na IT, logické myšlení a deskové hry, přírodní vědy kroužky, 
přírodní vědy, digitální technologie a polytechnika – 2 kroužky (1 kroužek je vždy ucelená aktivita 16-
ti hodin  v 5-ti po sobě jdoucích měsících ve kterých probíhá, kdy jedna hodina má 60 minut – školní 
rok 2024/2025) 
cílové skupiny  
 Pedagogičtí pracovníci škol včetně vedoucích pedagogických pracovníků – zavedení nových 

technologií do výuky i do mimoškolních/volnočasových aktivit  
✓ Nepedagogičtí pracovníci škol – zapojení do školních klubů či kroužků – zajímavé ukázky propojené 
s interakcí dětí a žáků 
✓ Děti a žáci – účastníci programů, využívající nové pomůcky a technologie 
 

 
 

  




	1. ÚVODNÍ SLOVO
	2.  ZÁKLADNÍ INFORMACE
	3. ČINNOST
	4. ÚZEMÍ
	5. LIDSKÉ ZDROJE
	5.1. Plénum MAS – nejvyšší orgán MAS (38 partnerů)
	5.2. Programový výbor  (PV)
	5.3. Výběrová komise (VK)
	5.4. Kontrolní a monitorovací výbor  (KMV)
	5.5. Zájmové skupiny

	6. AKTIVITY MAS
	6.1.  Programové období 2021 – 2027
	6.1.1. Akční plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná
	6.1.2. Programový rámec IROP
	6.1.3. Programový rámec OP TAK
	6.1.4. Programový rámec SP SZP
	6.2. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Rokytná - Cesta k rozkvětu regionu
	6.2.1. Změny SCLLD v roce 2023
	6.2.2. Výzvy MAS v roce 2023 – PO 2014-2020
	6.2.3. Nová Zelená úsporám Light
	6.3.  Provozní a Animační podpora SCLLD MAS Rokytná
	6.3.1. Informace o projektu „Zlepšení řídících a animačních schopností MAS Rokytná o.p.s. 2019-2023“  CZ. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011813
	6.3.2. Informace o projektu „Zlepšení řídích a administrativních schopností MAS Rokytná odborné služby 2019-2023 II“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011976
	6.3.3. PROJEKT – „PROVOZNÍ ANIMAČNÍ PODPORA REALIZACE SCLLD MAS ROKYTNÁ“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008160“
	6.3.4. Aktivní účast na seminářích pořádaných jinými subjekty

	6.4. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ve vzdělávání – spolupráce s nositelem projektu Město Moravské Budějovice
	6.4.1. MAP III – Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice
	6.4.2. MAP IV – Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice

	7. FINANCOVÁNÍ

